diário oficial Nº 36.325  25Terça-feira, 12 DE AGOSTO DE 2025

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

 PORTARIA Nº. 709 DE 11 DE AGOSTO DE 2025
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE o (a) servidora (o) JANETH LIE YAMADA, Matrícula
54190690-1, Cargo ODONTOLOGO, LOTAÇÃO URE PRESIDENTE VARGAS,
goze de licença prêmio, 01 (UM) MÊS de Licença Prêmio, correspondente
ao 20.01.2011 A 18.04.2014.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MÊS de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.09.2025 A 03.10.2025, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA-EM: 11.08.2025
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1231976
PORTARIA Nº 710 DE 11 DE AGOSTO DE 2025
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE o (a) servidora (o) MARY ALVES FERREIRA, Matrí-
cula: 54190764-1, Cargo: ASSISTENTE SOCIAL, Lotação: CAPS ICOARACI
/ 1ºCRS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 03.03.2022 A 02.03.2025
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.09.2025 A 30.09.2025, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA - EM: 11.08.2025
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1232010
 PORTARIA Nº. 705 DE 11 DE AGOSTO DE 2025
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE o (a) servidora (o) GISELLE GUIMARAES RIBEI-
RO, Matrícula 54191848-1, Cargo TECNICO DE PATOLOGIA CLINICA, LO-
TAÇÃO URE MARCELO CANDIA, goze de licença prêmio, 01 (UM) MÊS de
Licença Prêmio, correspondente ao 19.08.2017 A 18.08.2020.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MÊS de Licença Prêmio, no perí-
odo de 18.08.2025 A 16.09.2025, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA-EM: 11.08.2025
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1231922
 PORTARIA Nº. 707 DE 11 DE AGOSTO DE 2025
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE o (a) servidora (o) MARIA EUNICE GONZAGA,
Matrícula 2059088-2, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO U.E ABRIGO
JOAO PAULO II, goze de licença prêmio, 01 (UM) MÊS de Licença Prêmio,
correspondente ao 30.03.2008 A 29.03.2011.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MÊS de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.08.2025 A 30.08.2025, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA-EM: 11.08.2025
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1231939
 PORTARIA Nº. 708 DE 11 DE AGOSTO DE 2025
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE o (a) servidora (o) ANDREZA MARIA PINHEIRO
DO NASCIMENTO, Matrícula 54194025-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA,
LOTAÇÃO CAPS GRAO PARÁ, goze de licença prêmio, 01 (UM) MÊS de Li-
cença Prêmio, correspondente ao 20.04.2013 A 19.04.2016.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MÊS de Licença Prêmio, no perí-
odo de 08.09.2025 A 07.10.2025, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA-EM: 11.08.2025
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1231956

 PORTARIA Nº. 711 DE 11 DE AGOSTO DE 2025
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE o (a) servidora (o) TELMA LUCIA VASCONCELOS
DE OLIVEIRA, Matrícula 87750-1, Cargo AGENTE DE SAUDE, LOTAÇÃO URE
MIA, goze de licença prêmio, 01 (UM) MÊS de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 24.07.2021 A 22.07.2024.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MÊS de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.09.2025 A 30.09.2025, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA-EM: 11.08.2025
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1232075
 PORTARIA Nº. 706 DE 11 DE AGOSTO DE 2025
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE o (a) servidora (o) JOAO BERNARDO DE ALMEIDA
MORAES, Matrícula 57194819-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LOTA-
ÇÃO URE DEMETRIO MEDRADO, goze de licença prêmio, 01 (UM) MÊS de
Licença Prêmio, correspondente ao 01.12.2017 A 31.01.2020.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MÊS de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.08.2025 A 02.09.2025, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA-EM: 11.08.2025
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1231849

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições
legais Resolve:
Com base no artigo 13° inciso V do Decreto Estadual n° 534 de 04 de
fevereiro de 2020:
Homologar o Pregão Eletrônico Nº 90.005/2025 - Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de Curativos Especializados, visando o
atendimento das necessidades dos pacientes atendidos na URE DIPE, URE
Demétrio Medrado, URE Reduto, URE Marcello Cândia, Abrigo João Paulo
II e UBS Pedreira, unidades de abrangência do 1°CRS/SESPA , por um
período de 12 meses.
Empresas vencedoras:
Empresas vencedoras:
• Empresa: CONVATEC BRASIL LTDA
 CNPJ: 09.603.161/0004-97

Total do Fornecedor: R$ 740.000,00

(SETECENTOS E QUARENTA MIL REAIS).
• Empresa: BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOPI-
TALARES LTDA
CNPJ: 00.890.752/0001-75

Total do Fornecedor: R$ 1.576.900,00

(UM MILHÃO, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS).
• Empresa: ORTOMED
CNPJ: 03.335.907/0001-08

Total do Fornecedor: R$ 909.179,00

(NOVECENTOS E NOVE MIL, CENTO E SETENTA E NOVE REAIS).
• Empresa: EMI MEDICAL
CNPJ: 29.458.690/0001-09

Total do Fornecedor: R$ 3.618.522,78

(TRÊS MILHÕES SEISSENTOS E DEZOITO MIL QUINHENTOS E VINTE E
DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS).
• Empresa: CARDOSO & Cia LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63

Total do Fornecedor: R$ 4.947.350,00

(QUATRO MILHÕES, NOVECENTOS E QUARENTA E SETE MIL, TREZENTOS
E CINQUENTA REAIS).
• Empresa: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432/0001-00

Total do Fornecedor: R$ 4.723.355,12

(QUATRO MILHÕES SETECENTOS E VINTE E TRÊS MIL, TREZENTOS E CIN-
QÜENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS).
• Empresa: JÚPITER DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 05.793.185/0001-52

Total do Fornecedor: R$ 1.184.924,82

(UM MILHÃO CENTO E OITENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E VINTE E
QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS).